Fluidcontrol
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Temperaturfühler/-schalter
TF, TS, Thermolog
BD140006
06/2024
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

– Temperaturschalter/-fühler
– Produktdokumentation
1.3 Typenschlüssel MK2/EK2
MK2
EK2
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
XXX - XXG1/2 XX- /
für Ausführung MS
für Ausführung VA
- XX
Steckverbindung
M3
M12
Messing
Edelstahl
2 Bühler Technologies GmbH BD140006 ◦ 06/2024
TF, TS, Thermolog
1.4 Typenschlüssel TF mit Pt100
TF-M
TF-E
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
Schaltungsart
2L
3L
4L
= 2-Leiter
= 3-Leiter
= 4-Leiter
XXX - XXG1/2 XX XX- - - /
für Ausführung MS
für Ausführung VA
- XX
Steckverbindung
M3
M12
GS4 (nur für 4-Leiter)
Messing
Edelstahl
PT100
1.5 Bestellhinweise TF-M-VAL mit Pt100 und Feder
Art. Nr.. Federweg Typ
18 92 599 48 - 60 mm TF-M-PT100-VAL-M3/55
18 94 599 206 - 215 mm TF-M-PT100-VAL-M3/210
18 95 799 325 - 334 mm TF-M-PT100-VAL-M3/330
1.6 Typenschlüssel für TSM/TSE
TSM
TSE
Anzahl Temperaturkontakte
1 oder 2
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
T1 (1. Temperaturkontakt)
Öffner
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
XXX -XX XX G1/2 XX XX XX- - - - -
für Ausführung MS
für Ausführung VA
Schließer
TM50NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
T2 (2. Temperaturkontakt)
Öffner
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Schließer
TM50NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
- XX
Steckverbindung
M3
M12
Messing
Edelstahl
3Bühler Technologies GmbHBD140006 ◦ 06/2024
TF, TS, Thermolog
1.7 Typenschlüssel für TSK
Anzahl Temperaturkontakte
1 oder 2
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
TSK -XX XX G3/4 XX XX XX- - - - -
T2 (2. Temperaturkontakt)
Öffner
TK40NC
TK50NC
TK60NC
TK70NC
TK80NC
= 40 °C
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Schließer
TK40NO
TK50NO
TK60NO
TK70NO
TK80NO
- XX
Steckverbindung
M3
M12
Messing
Edelstahl
T1 (1. Temperaturkontakt)
Öffner
TK40NC
TK50NC
TK60NC
TK70NC
TK80NC
= 40 °C
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Schließer
TK40NO
TK50NO
TK60NO
TK70NO
TK80NO
1.8 Bestellhinweise TSA
Schaltfunktion NO (Schließer) NC (Öffner)
Temperatur Typ Artikel-Nr. Typ Artikel-Nr.
25 °C TSA-25-M3 1139699 TÖA-25-M3 1142899
40 °C TSA-40-M3 1139599 TÖA-40-M3 1143299
50 °C TSA-50-M3 1138599 TÖA-50-M3 1142199
60 °C TSA-60-M3 1138699 TÖA-60-M3 1143399
70 °C TSA-70-M3 1138799 TÖA-70-M3 1140299
80 °C TSA-80-M3 1139299 TÖA-80-M3 1140899
25 °C TSA-25-M12 1141199 TÖA-25-M12 1144199
40 °C TSA-40-M12 1141299 TÖA-40-M12 1144299
50 °C TSA-50-M12 1141399 TÖA-50-M12 1144399
60 °C TSA-60-M12 1141499 TÖA-60-M12 1144499
70 °C TSA-70-M12 1141599 TÖA-70-M12 1144599
80 °C TSA-80-M12 1141699 TÖA-80-M12 1144699
4 Bühler Technologies GmbH BD140006 ◦ 06/2024
TF, TS, Thermolog
2 Sicherheitshinweise
2.1 Wichtige Hinweise